
VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024
Processo Administrativo Nº 240748/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALEXIA VILLELA POSCH DE CARVALHO

Data de Publicação: 02/10/2024 16:45:37

TOTAL DO PROCESSO:   353.374,60

Item: 1

Descrição: AÇÚCAR REFINADO - OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIOS, 
SABOR DOCE COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99% P/P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3% P/P; SEM 
FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU 
VEGETAIS, PLÁSTICO ATÓXICO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS 
CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 271 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005; 
PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS 
DETERMINADOS PELA ANVISA - PACOTE DE 1 KG.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 5,49

Unidade: PC

Total Item: 8.600,00

Marca: Alto Alegre Modelo: Conforme Edital 

Valor Unit.: 4,30

Quant.: 1 Total: 8.600,00LOTE 1 Num: 640 Lance: 4,30

Item: 1

Descrição: AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILACEO EXTRAÍDO DO MILHO COM ASPECTO COR, CHEIRO E 
SABOR PRÓPRIOS COM UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS 
VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA 
PLÁSTICA, FLEXÍVEL, TERMOSSELADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A 
RESOLUÇÃO RDC NUMERO 263 DE 22/09/05 PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS 
PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA - PACOTE DE 500 GR.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 10,48

Unidade: PC

Total Item: 1.950,00

Marca: Tecnutri Modelo: Conforme Edital 

Valor Unit.: 3,90

Quant.: 1 Total: 1.950,00LOTE 3 Num: 943 Lance: 3,90

Item: 1

Descrição: ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - LONGO E FINO; GRÃOS INTEIROS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA 
DE 15%; ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, 
VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR 
DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 263 DE 22 SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; 
PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS 
DETERMINADOS PELA ANVISA - PACOTE DE 5 KG.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 35,03

Unidade: PC

Total Item: 27.700,00

Marca: Grão Máximo premium Modelo: Conforme Edital 

Valor Unit.: 27,70

Quant.: 1 Total: 27.700,00LOTE 4 Num: 691 Lance: 27,70

Item: 1

Descrição: BISCOITO DOCE S/ RECHEIO TIPO AMANTEIGADO SABOR CHOCOLATE - PACOTE DE 330 G, 
FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL; AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; 
EMBALAGEM FILME BOPP, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE 
ACORDO COM A PORTARIA 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; 
PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS 
DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 9,42

Unidade: PC

Total Item: 5.700,00

Marca: Renata Modelo: Conforme Edital 

Valor Unit.: 5,70

Quant.: 1 Total: 5.700,00LOTE 7 Num: 764 Lance: 5,70

GABEEFOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP 26.742.152/0001-53 137.677,60

1 de 8Gerado em: 26/11/2024 16:01:57

MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO
MONTEIRO LOBATO-SP



Item: 1

Descrição: BISCOITO DOCE S/ RECHEIO TIPO AMANTEIGADO SABOR COCO - PACOTE DE 330 G, FARINHA DE 
TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL; AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; EMBALAGEM FILME, 
VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 263 
DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO 
ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 9,53

Unidade: PC

Total Item: 5.200,00

Marca: Renata Modelo: Conforme Edital 

Valor Unit.: 5,20

Quant.: 1 Total: 5.200,00LOTE 8 Num: 579 Lance: 5,20

Item: 1

Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 4 KG - PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DE 
POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO; PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS 
SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS; ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, VALIDADE 
MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM LATA DE 4 KG; E SUAS CONDIÇÕES 
DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 276/03 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES. 
PRODUTO SUJEITO VERIFICAÇÃO NO ATO ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ANVISA.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 55,11

Unidade: LT

Total Item: 10.880,00

Marca: Bonare Modelo: Conforme Edital 

Valor Unit.: 27,20

Quant.: 1 Total: 10.880,00LOTE 18 Num: 815 Lance: 27,20

Item: 1

Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO LATA OU SACHÊ 300 G PRODUTO RESULTANTE DA 
CONCENTRAÇÃO DE POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO; PREPARADO COM FRUTOS 
MADUROS SELECIONADOS SEM PELE,SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS; ISENTO DE SUJIDADES E 
FERMENTAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 12MESES A CONTAR DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO 
ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 276/03 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES; PRODUTOS 
SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.

Quantidade: 1.512 Val. Ref.: 3,97

Unidade: UN

Total Item: 3.477,60

Marca: Bonare Modelo: Conforme Edital 

Valor Unit.: 2,30

Quant.: 1 Total: 3.477,60LOTE 19 Num: 558 Lance: 2,30

Item: 1

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - SECA, FINA, LIGEIRAMENTE TORRADA ISENTA DE SUJIDADES, 
PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA 07 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO 
PLÁSTICO, ATÓXICO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 263 DE 22 
DE SETEMBRO 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA 
ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA - PACOTE DE 500 GR.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 7,98

Unidade: PC

Total Item: 1.360,00

Marca: Dobá Modelo: Conforme Edital 

Valor Unit.: 3,40

Quant.: 1 Total: 1.360,00LOTE 20 Num: 828 Lance: 3,40

Item: 1

Descrição: FARINHA DE MILHO - SIMPLES, DO GRÃO DE MILHO TORRADO E PENEIRADO NA COR AMARELA, 
ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA, 
ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG TRANSPARENTE, ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO 
ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA RDC 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005; PRODUTO SUJEITO A 
VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA 
ANVISA.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 13,62

Unidade: PC

Total Item: 4.400,00

Marca: Preferida Modelo: Conforme Edital 

Valor Unit.: 5,50

Quant.: 1 Total: 4.400,00LOTE 21 Num: 620 Lance: 5,50

Item: 1 Unidade: PC Marca: Corina Modelo: Conforme Edital 

Quant.: 1 Total: 6.400,00LOTE 22 Num: 337 Lance: 3,20

2 de 8Gerado em: 26/11/2024 16:01:57

MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO
MONTEIRO LOBATO-SP



Descrição: FARINHA DE TRIGO - COMUM OBTIDA DO TRIGO MOÍDO LIMPO ISENTA DE SUJIDADES, 
PARASITAS E LARVAS LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 
MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E SUAS 
CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A (PORTARIA NR 354/96) PRODUTO SUJEITO A 
VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA 
ANVISA - PACOTE DE 1 KG.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 6,24 Total Item: 6.400,00Valor Unit.: 3,20

Item: 1

Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - NOVO CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS; COM TEOR DE 
UMIDADE MÁXIMA DE 14%; ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS 
VARIEDADES E ESPÉCIES; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A 
CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM DECRETO 
6268,DE 22 DE NOVEMBRO DE 2007; INSTRUÇÃO NORMATIVA 12, DE 28 DE MARCO DE 2008 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS 
PROCEDIMENTOS - PACOTE DE 1 KG.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 8,65

Unidade: PC

Total Item: 17.100,00

Marca: Tio Luizinho Modelo: Conforme Edital 

Valor Unit.: 5,70

Quant.: 1 Total: 17.100,00LOTE 23 Num: 152 Lance: 5,70

Item: 1

Descrição: LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO INTEGRAL ENVASADO EM PACOTES DE 400 G HERMÉTICO E 
LACRADO COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A 
PORTARIA MA-369 DE 04/09/97 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO 
ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 18,38

Unidade: PC

Total Item: 37.500,00

Marca: Romano Modelo: Conforme Edital 

Valor Unit.: 12,50

Quant.: 1 Total: 37.500,00LOTE 27 Num: 926 Lance: 12,50

Item: 1

Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO LETRINHAS - MASSA ALIMENTÍCIA; SECA PARA 
FORMATO LETRINHAS; COR AMARELO; OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL; 
OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, 
ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13%, EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O 
RESOLUÇÃO RDC 12/01 E RDC 263/05 ANVISA; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA 
AOS PROCEDIMENTOS. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA - PACOTE DE 500 GR.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 6,97

Unidade: PC

Total Item: 1.650,00

Marca: Da Roz Modelo: Conforme Edital 

Valor Unit.: 2,75

Quant.: 1 Total: 1.650,00LOTE 29 Num: 339 Lance: 2,75

Item: 1

Descrição: SAL REFINADO IODADO COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO 
ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, RESISTENTE E VEDADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES 
A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A (RES. RDC N 
28, DE 28/03/00), RES. RDC 130/03 E SUAS ALTERAÇÕES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA 
ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA - PACOTE DE 1 KG.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 3,35

Unidade: PC

Total Item: 1.440,00

Marca: Miramar Modelo: Conforme Edital 

Valor Unit.: 1,80

Quant.: 1 Total: 1.440,00LOTE 38 Num: 698 Lance: 1,80

Item: 1 Unidade: FR Marca: Neval Modelo: Conforme Edital 

Quant.: 1 Total: 4.320,00LOTE 41 Num: 486 Lance: 5,40

3 de 8Gerado em: 26/11/2024 16:01:57

MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO
MONTEIRO LOBATO-SP



Descrição: VINAGRE DE VINHO - RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO VINHO; ISENTO DE 
CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS; LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL 
TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, COM VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DA 
ENTREGA; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA INVIOLÁVEL, HERMETICAMENTE 
FECHADO, CONTENDO 750 ML; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 
27605 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS 
PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 7,86 Total Item: 4.320,00Valor Unit.: 5,40

Item: 1

Descrição: AÇÚCAR TIPO CRISTAL - OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, CRISTAL COM ASPECTO COR, CHEIRO 
PRÓPRIOS E SABOR DOCE; COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99,3% P/P, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 
DE 0,3% P/P; SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS 
ANIMAIS OU VEGETAIS; PLÁSTICO ATÓXICO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE 
ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 271 DE 22 DE 
SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA 
ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA - PACOTE DE 1 KG.

Quantidade: 5.600 Val. Ref.: 5,33

Unidade: PC

Total Item: 22.400,00

Marca: Mirante Modelo: AÇÚCAR TIPO CRISTAL  1 
kg

Valor Unit.: 4,00

Quant.: 1 Total: 22.400,00LOTE 2 Num: 244 Lance: 4,00

Item: 1

Descrição: BISCOITO DE ÁGUA E SAL PACOTE DE 400 G. QUE CONTENHA FARINHA DE TRIGO, GORDURA 
VEGETAL HIDROGENADA; ÁGUA, SAL E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; EMBALAGEM FILME, VALIDADE 
DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A 
RES. 263, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS 
PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 8,01

Unidade: PC

Total Item: 12.000,00

Marca: Piccinini Modelo: BISCOITO DE ÁGUA E SAL  
400 G

Valor Unit.: 4,00

Quant.: 1 Total: 12.000,00LOTE 6 Num: 558 Lance: 4,00

Item: 1

Descrição: BISCOITO DOCE S/ RECHEIO TIPO MAISENA - PACOTE DE 400 G, FARINHA DE TRIGO, GORDURA 
VEGETAL, SAL; AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; EMBALAGEM FILME, VALIDADE MÍNIMA DE 
12 MESES; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 263 DE 22 DE SETEMBRO 
DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA 
AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 8,02

Unidade: PC

Total Item: 11.970,00

Marca: Piccinini Modelo: BISCOITO MAISENA 400 G 

Valor Unit.: 3,99

Quant.: 1 Total: 11.970,00LOTE 9 Num: 632 Lance: 3,99

Item: 1 Unidade: PC Marca: Safra Modelo: CAFÉ TORRADO E MOÍDO 
500 G

Quant.: 1 Total: 56.261,25LOTE 10 Num: 327 Lance: 16,67

LLX DISTRIBUIDORA LTDA 43.696.821/0001-17 126.423,00

4 de 8Gerado em: 26/11/2024 16:01:57

MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO
MONTEIRO LOBATO-SP



Descrição: CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO PACOTE DE 500 G - EMBALAGEM COM SELO DE PUREZA 
DA ABIC, COM UM MÁXIMO DE 20% DE DEFEITOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS, E AUSÊNCIA DE GRÃOS 
PRETOS-VERDES FERMENTADOS ADMITINDO-SE GRÃOS DE SAFRAS PASSADAS, ROBUSTA CONILLON; 
DESDE QUE O GOSTO NÃO SEJA PRONUNCIADO E PREPONDERANTE, PONTO DE TORRA MODERADAMENTE 
ESCURO A MÉDIO CLARO COM QUALIDADE GLOBAL ACEITÁVEL MÍNIMA DE 4,5 PONTOS NA ESCALA 
SENSORIAL DE 0 A 10 DO LOTE ENTREGUE IMPUREZAS CASCAS E PAUS; EM G/100 G MÁXIMA DE 1%; E 
UMIDADE EM G/100G MÁXIMA DE 5%; COM EMBALAGEM ALMOFADA OU ATMOSFERA INERTE (COM VÁCUO); 
ROTULAGEM IMPRESSA NO PACOTE NÃO SENDO TOLERADA A PRESENÇA DE ETIQUETA AUTO ADESIVA 
COM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA NA DATA DA ENTREGA DE 6 MESES; DEVENDO 
OBEDECER AS EXIGÊNCIAS DAS PORT. 377, DE 26/04/99 E PORT.259/2002, RES.SAA -28, DE 01/06/2007; 
INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 16, DE 24/05/2010 - PARTICIPAÇÃO LIVRE.

Quantidade: 3.375 Val. Ref.: 22,52 Total Item: 56.261,25Valor Unit.: 16,67

Item: 1

Descrição: CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO PACOTE DE 500 G - EMBALAGEM COM SELO DE PUREZA 
DA ABIC, COM UM MÁXIMO DE 20% DE DEFEITOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS, E AUSÊNCIA DE GRÃOS 
PRETOS-VERDES FERMENTADOS ADMITINDO-SE GRÃOS DE SAFRAS PASSADAS, ROBUSTA CONILLON; 
DESDE QUE O GOSTO NÃO SEJA PRONUNCIADO E PREPONDERANTE, PONTO DE TORRA MODERADAMENTE 
ESCURO A MÉDIO CLARO COM QUALIDADE GLOBAL ACEITÁVEL MÍNIMA DE 4,5 PONTOS NA ESCALA 
SENSORIAL DE 0 A 10 DO LOTE ENTREGUE IMPUREZAS CASCAS E PAUS; EM G/100 G MÁXIMA DE 1%; E 
UMIDADE EM G/100G MÁXIMA DE 5%; COM EMBALAGEM ALMOFADA OU ATMOSFERA INERTE (COM VÁCUO); 
ROTULAGEM IMPRESSA NO PACOTE NÃO SENDO TOLERADA A PRESENÇA DE ETIQUETA AUTO ADESIVA 
COM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA NA DATA DA ENTREGA DE 6 MESES; DEVENDO 
OBEDECER AS EXIGÊNCIAS DAS PORT. 377, DE 26/04/99 E PORT.259/2002, RES.SAA -28, DE 01/06/2007; 
INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 16, DE 24/05/2010.

Quantidade: 1.125 Val. Ref.: 22,52

Unidade: PC

Total Item: 18.753,75

Marca: Safra Modelo: CAFÉ TORRADO E MOÍDO 
500 G

Valor Unit.: 16,67

Quant.: 1 Total: 18.753,75LOTE 11 Num: 779 Lance: 16,67

Item: 1

Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO ESPAGUETE - MASSA ALIMENTÍCIA SECA PARA 
MACARRONADA FORMATO ESPAGUETE COR AMARELO OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE 
TRIGO ESPECIAL OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, 
SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE13%, EM SACOS PLÁSTICOS COM VALIDADE 
MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO 
COM O RESOLUÇÃO RDB 12/01 E RDB 263/05 ANVISA; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA 
ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA - PACOTE DE 500 GR.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 6,48

Unidade: PC

Total Item: 916,00

Marca: JÓIA Modelo: MACARRÃO DE SÊMOLA 
COM OVOS  ESPAGUETE 500 G 

Valor Unit.: 2,29

Quant.: 1 Total: 916,00LOTE 28 Num: 780 Lance: 2,29

Item: 1

Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO PADRE NOSSO - MASSA ALIMENTÍCIA SECA FORMATO 
PARAFUSO COR AMARELO OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL OVOS E DEMAIS 
SUBSTANCIAS PERMITIDAS ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO 
UMIDADE MÁXIMA DE13 %, EM SACOS PLÁSTICOS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA 
DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O RESOLUÇÃO RDC 12/01 E RDC 
263/05 ANVISA; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS 
ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA - PACOTE DE 500 GR.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 8,22

Unidade: PC

Total Item: 1.832,00

Marca: JÓIA Modelo: MACARRÃO DE SÊMOLA 
COM OVOS  PADRE NOSSO 500 G

Valor Unit.: 2,29

Quant.: 1 Total: 1.832,00LOTE 30 Num: 540 Lance: 2,29

Item: 1 Unidade: PC Marca: JÓIA

Quant.: 1 Total: 2.290,00LOTE 31 Num: 213 Lance: 2,29

5 de 8Gerado em: 26/11/2024 16:01:57

MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO
MONTEIRO LOBATO-SP



Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO - MASSA ALIMENTÍCIA SECA FORMATO 
PARAFUSO COR AMARELO OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL OVOS E DEMAIS 
SUBSTANCIAS PERMITIDAS ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO 
UMIDADE MÁXIMA DE13%, EM SACOS PLÁSTICOS . COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA 
DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O RESOLUÇÃO RDC 12/01 E RDC 
263/05 ANVISA; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS 
PROCEDIMENTOS.ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA - PACOTE DE 500 GR.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 6,60 Total Item: 2.290,00

Modelo: MACARRÃO DE SÊMOLA 
COM OVOS  PARAFUSO 500 G

Valor Unit.: 2,29

Item: 1

Descrição: CALDO DE CARNE - COMPOSTO DE SAL, AMIDO, AÇÚCAR; ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL, 
EXTRATO DE CARNE; VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE 
PAPEL CARTÃO COM 24 UNIDADES; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 
RDC 276/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA 
AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 18,89

Unidade: CX

Total Item: 2.000,00

Marca: APTI Modelo: CONF. EDITAL 

Valor Unit.: 10,00

Quant.: 1 Total: 2.000,00LOTE 12 Num: 146 Lance: 10,00

Item: 1

Descrição: CALDO DE GALINHA - COMPOSTO DE SAL, AMIDO, AÇÚCAR; ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL, 
EXTRATO DE CARNE DE FRANGO; VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM TABLETE, 
ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO COM 24 UNIDADES, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR 
DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 276/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A 
VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA 
ANVISA.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 18,89

Unidade: CX

Total Item: 2.000,00

Marca: APTI Modelo: CONF. EDITAL 

Valor Unit.: 10,00

Quant.: 1 Total: 2.000,00LOTE 13 Num: 136 Lance: 10,00

Item: 1

Descrição: CANJICA BRANCA DE MILHO - PACOTE 500 G TIPO 1, CONTENDO NO MÍNIMO 80% DE GRÃOS 
INTEIRAS PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃOS, LIMPOS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, 
PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE. O PRODUTO 
DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM 
POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E 
NÚMERO DO REGISTRO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO 
VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 10,82

Unidade: PC

Total Item: 2.490,00

Marca: CAMPO BELO Modelo: CONF. EDITAL 

Valor Unit.: 4,15

Quant.: 1 Total: 2.490,00LOTE 14 Num: 196 Lance: 4,15

Item: 1

Descrição: CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL 50% CACAU - EMBALAGEM DE 500 G, APRESENTANDO COR, 
CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 500 GRAMAS, COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E PESO 
LÍQUIDO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES. VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A 
CONTAR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES 
DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS.

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 25,59

Unidade: PC

Total Item: 23.400,00

Marca: CRIALIMENTOS Modelo: CONF. EDITAL 

Valor Unit.: 9,36

Quant.: 1 Total: 23.400,00LOTE 15 Num: 010 Lance: 9,36

MARTINUCI ALIMENTOS LTDA 50.290.784/0001-08 89.274,00

6 de 8Gerado em: 26/11/2024 16:01:57

MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO
MONTEIRO LOBATO-SP



Item: 1

Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA SIMPLES - INTEIRA, IMERSA EM LIQUIDO; TAMANHO E 
COLORAÇÃO UNIFORMES; ACONDICIONADA EM LATA DE 200 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A 
CONTAR DA DATA DA ENTREGA; SENDO CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO; E 
SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 272 DE 22 SETEMBRO DE 2005; 
PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS 
DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 5,13

Unidade: LT

Total Item: 1.108,00

Marca: SÓ FRUTA Modelo: CONF. EDITAL 

Valor Unit.: 2,77

Quant.: 1 Total: 1.108,00LOTE 17 Num: 636 Lance: 2,77

Item: 1

Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO TIPO GRANULADO SECO INSTANTÂNEO PACOTE DE 500 G COMPOSTO DE 
SACCHAROMYCES CEREVISIAE E MONOESTEARATO DE SORBITANA, AGENTE DE REIDRATAÇÃO; 
ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500 G, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA FABRICAÇÃO; E SUAS 
CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-81 (DECRETO 12486,DE 20/10/78) E SUA 
ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS 
PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 32,40

Unidade: PC

Total Item: 3.732,00

Marca: APTI Modelo: CONF. EDITAL 

Valor Unit.: 18,66

Quant.: 1 Total: 3.732,00LOTE 24 Num: 203 Lance: 18,66

Item: 1

Descrição: FERMENTO QUÍMICO TIPO EM PÓ; COMPOSTO DE PIRO FOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO; 
BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCICLO, VALIDADE MÍNIMA 4 MESES A CONTAR DA DATA DE 
ENTREGA; ACONDICIONADO EM LATA DE 250 G HERMETICAMENTE FECHADA; E SUAS CONDIÇÕES 
DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-81 (DECRETO 12486 DE 20/10/78) E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS 
ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 9,61

Unidade: LT

Total Item: 3.570,00

Marca: TRISANTI Modelo: CONF. EDITAL 

Valor Unit.: 5,95

Quant.: 1 Total: 3.570,00LOTE 25 Num: 202 Lance: 5,95

Item: 1

Descrição: FUBÁ DE MILHO AMARELO SIMPLES, DO GRÃO DE MILHO MOÍDO DE COR AMARELA COM 
ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO; 
ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM 
SACO PLÁSTICO DE 1 KG TRANSPARENTE, ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO 
COM A PORTARIA RDC 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA 
ENTREGA AOS PROC. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 6,33

Unidade: PC

Total Item: 1.148,00

Marca: ZANIN Modelo: CONF. EDITAL 

Valor Unit.: 2,87

Quant.: 1 Total: 1.148,00LOTE 26 Num: 496 Lance: 2,87

Item: 1

Descrição: MANTEIGA COM SAL PRODUTO EXTRAÍDO DO CREME DE LEITE, PADRONIZADO, PASTEURIZADO 
MATURADO, DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 60 DIAS. POTE DE 200 GRAMAS PRODUTO SUJEITO A 
VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA 
ANVISA.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 15,67

Unidade: PO

Total Item: 27.570,00

Marca: ORIGINAL DE MINAS Modelo: CONF. EDITAL 

Valor Unit.: 9,19

Quant.: 1 Total: 27.570,00LOTE 32 Num: 908 Lance: 9,19

Item: 1 Unidade: PO Marca: VIGOR Modelo: CONF. EDITAL 

Quant.: 1 Total: 17.696,00LOTE 33 Num: 700 Lance: 6,32

7 de 8Gerado em: 26/11/2024 16:01:57

MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO
MONTEIRO LOBATO-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ALEXIA VILLELA POSCH DE CARVALHO

Descrição: MARGARINA COM SAL, TEOR DE LIPÍDIOS DE70% DESCRITO DE FORMA PRECISA NA 
EMBALAGEM, REFRIGERADA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS SUA COMPOSIÇÃO PODENDO CONTER 
VITAMINA E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; COM ASPECTO COR AMARELO, HOMOGÊNEA NORMAL, 
TEXTURA E ODOR CARACTERÍSTICO; VALIDADE MÍNIMA 4 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM POTE 500 G 
POLIPROPILENO ATÓXICO INODORO; CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; CONFORME DECRETO 12486/78, 
PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS 
DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 2.800 Val. Ref.: 8,53 Total Item: 17.696,00Valor Unit.: 6,32

Item: 1

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA SIMPLES GRÃOS INTEIROS IMERSO EM LIQUIDO DE COBERTURA 
TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; ACONDICIONADO EM LATA DE 200 GRAMAS, COM VALIDADE MÍNIMA 
DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O 
PRODUTO DRENADO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA RDC 272/05 E 
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS 
PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 960 Val. Ref.: 6,21

Unidade: LT

Total Item: 3.072,00

Marca: SÓ FRUTA Modelo: CONF. EDITAL 

Valor Unit.: 3,20

Quant.: 1 Total: 3.072,00LOTE 34 Num: 950 Lance: 3,20

Item: 1

Descrição: SELETA DE LEGUMES - CONTENDO BASICAMENTE, ERVILHA, BATATA, CENOURA E SALMOURA 
(ÁGUA E SAL). NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE 170 G.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 5,64

Unidade: LT

Total Item: 1.488,00

Marca: PREDLECTA Modelo: CONF. EDITAL 

Valor Unit.: 3,72

Quant.: 1 Total: 1.488,00LOTE 39 Num: 916 Lance: 3,72

8 de 8Gerado em: 26/11/2024 16:01:57

MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO
MONTEIRO LOBATO-SP


